
№382

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

ПРИКАЗ
от 24.10.2024 г.

г. Городовиковск
Об утверждении мест подачи заявлений на участие 

в итоговом сочинении (изложении) 
на территории Городовиковского района в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 г. № 223/252 
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования», приказом Министерства 
образования и науки Республики Калмыкия от 24.10.2024 г. № 1428 «Об утверждении 
мест подачи заявления на участие в итоговом сочинении (изложении) на территории 
Республики Калмыкия в 2024 - 2025 учебном году, 
приказываю:
1. Определить прилагаемый перечень мест подачи заявлений на участие в итоговом 
сочинении (изложении) на территории Городовиковского района в 2024-2025 учебном 
году.
2. Руководителям образовательных организаций МКОУ «Городовиковская средняя 
общеобразовательная школа № 1 им. Г. Лазарева» (Долгополова С.Н.), МКОУ 
«Городовиковская средняя общеобразовательная школа № 2» (Остапенко Е.А.), МКОУ 
«Городовиковская средняя общеобразовательная школа № 3» (Намрова Е.Н.), МКОУ 
«Городовиковская многопрофильная гимназия им. Б.Б. Городовикова» (Лайпанова В.Л.), 
МКОУ «Кировский сельский лицей» (Химочкина Т.И.), МКОУ Чапаевская средняя 
общеобразовательная школа» (Садманова Е.Н.), МКОУ «Виноградненский лицей им. 
Дедова Ф.И.» (и.о. Дакинова А.М.):
- обеспечить информирование участников итогового сочинения (изложения) о местах 
подачи заявлений на участие в итоговом сочинении (изложении)на территории 
Городовиковского района в 2024-2025 учебном году.
3. Методисту Управления образования ГРМО РК (Ходжинова С.Ю.) разместить данную 
информацию на официальном сайте Управления образования ГРМО РК.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Л.С. Петренко



Приложение к приказу
УО ГРМО РК

От 24.10.2024 №382

Перечень мест подачи заявлений на участие в итоговом сочинении (изложении) 
на территории Городовиковского района в 2024-2025 учебном году

№ Сроки подачи 
заявления

Места регистрации на сдачу итогового сочинения (изложения) на 
территории Городовиковского района

Участники итогового сочинения 
(изложения)

1. Не позднее, чем 
за две недели до 
дня проведения 

сочинения 
(изложения)

МКОУ «Городовиковская средняя общеобразовательная школа № 1 
им. Г. Лазарева»

Обучающиеся 11 классов

2. МКОУ «Городовиковская средняя общеобразовательная школа № 2» Обучающиеся 11 классов
3. МКОУ «Городовиковская средняя общеобразовательная школа № 3» Обучающиеся 11 классов
4. МКОУ «Городовиковская многопрофильная гимназия им. Б.Б. 

Городовикова»
Обучающиеся 11 классов

5. МКОУ «Кировский сельский лицей» Обучающиеся 11 классов
6. МКОУ Чапаевская средняя общеобразовательная школа» Обучающиеся 11 классов
7. МКОУ «Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И.» Обучающиеся 11 классов


